

即時發佈 新聞稿

華潤創業有限公司公佈未經審核之二零零三年首季度財務回顧

[香港，二零零三年五月廿六日] 華潤創業有限公司 (香港聯交所股票代號: 0291) 連同其附屬公司 (「本集團」) 今天公佈其截至二零零三年三月三十一日止第一季度 (或「首季度」) 未經審核之財務及業務回顧。此乃本集團第二份自願性披露之季度回顧，冀逐步達至更高的披露水平。本集團於首季度錄得之未經審核營業額及股東應佔溢利分別為港幣 8,101,600,000 元及 298,500,000 元，較去年同期分別上升 36.7%及 1.2%。

本集團之紡織業務、食品加工及經銷業務以及石油及化學品經銷業務表現突出，盈利方面有顯著的增長。

縱然棉花價格高企，紡織業務於首季度之表現相當可觀，並分別錄得較去年同期 89.6%及 347.9%的營業額和未計公司總部利息及費用前純利的增長。強勁的增長均反映於其各主要業務環節，包括紡織品製造、成衣出口及紡織品貿易。此外，在擴大的銷售網絡、有效的成本控制措施及活畜需求上升的大力驅動下，食品加工及經銷業務亦分別錄得 4.5%及 16.1%之營業額和未計公司總部利息及費用前純利的增長。石油及化學品經銷業務之營業額及未計公司總部利息及費用前純利分別上升 48.1%及 32.6%，強勁的增長主要因為國際原油價格於年初急漲以及化學品分銷有理想表現所致。

零售業務整體上錄得達 58.7%的理想營業額增長，部份原因是由於超級市場帶來的 98%銷售增長以及品牌時尚產品經銷 21.1%銷售增長。除此之外，受惠於新收購之釀酒廠所帶來的貢獻、四川藍劍的強勁銷售以及雪花啤酒 (本集團之全國性啤酒品牌) 的穩定銷量，啤酒業務亦於首季度錄得 9.6%的銷售增長。而截止二零零三年三月三十一日，啤酒業務的全年生產能力已高達 4,100,000 千升。

* * *



關於華潤創業有限公司

華潤創業有限公司於香港聯合交易所掛牌，並於英國交易所自動報價系統交易。其股份亦為香港恆生指數成份股及恆生倫敦參考指數成份股之一。集團為一家綜合企業，業務重心為香港及中國內地的分銷業務，零售、飲品、食品加工及經銷、紡織和石油及化學品經銷均為集團的主要業務。

如有其他垂詢，請聯絡：

鄭文謙先生
執行董事
華潤創業有限公司
電話: +852 2829 9816
傳真: +852 2598 8453
電郵: francis.kwong@cre.com.hk

詳細資料將刊登於二零零三年五月廿七日之香港經濟日報及南華早報，資料亦可於企業網頁 www.cre.com.hk 或 www.irasia.com/listco/hk/chinaresources 查閱。



財務概要

截至三月三十一日止三個月

	二零零三年 (未經審核) 港幣千元	二零零二年 (未經審核) 港幣千元
營業額	8,101,615	5,926,815
經營溢利	324,828	339,875
應佔聯營公司業績	111,805	101,490
股東應佔溢利	298,475	294,978
每股盈利 (港幣) ¹	0.14	0.14

	於二零零三年 三月三十一日 (未經審核) 港幣千元	於二零零二年 十二月三十一日 (重列) ³ 港幣千元
股東權益	13,303,030	12,986,786
少數股東權益	3,240,144	3,267,050
綜合借款淨額	1,720,668	1,482,909
負債比率 ²	10.40%	9.12%
流動比率	1.34	1.29
每股資產淨值: 賬面值(港幣)	6.39	6.24

附註:

1. 每股盈利乃將股東應佔溢利除以各期間已發行股份之加權平均數計算。
2. 負債比率指借款淨額與股東權益及少數股東權益之比例。
3. 比較數字已經重列，以便符合本期間會計政策之遞延稅項改變。



營業額及溢利分析表

	截至三月三十一日止三個月	
	二零零三年 (未經審核) 港幣千元	二零零二年 (未經審核) 港幣千元
各項業務之營業額		
石油及化學品經銷	3,087,785	2,084,321
零售	2,297,597	1,447,704
食品加工及經銷	1,175,980	1,125,191
飲品	727,562	663,530
紡織	644,666	339,927
物業	124,381	155,680
投資及其他業務	85,783	142,410
小計	8,143,754	5,958,763
對銷業務間之交易	(42,139)	(31,948)
總額	8,101,615	5,926,815
各項業務之股東應佔溢利		
石油及化學品經銷	89,210	67,368
零售	(15,826)	23,216
食品加工及經銷	86,451	74,448
飲品	(15,806)	(102)
紡織	35,800	7,993
物業	66,877	72,306
投資及其他業務	81,282	81,747
小計	327,988	326,976
公司總部利息淨額及費用	(29,513)	(31,998)
總額	298,475	294,978